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صنعـــــــــــــــــــت
تولیـــــد کـــــــارتن

اگر تا حالا اسباب کشی کرده باشید، یا میوه با حجم بالا خریده باشید، یا 
لوازم خانگی یا حتی شکلات خریده باشید، حتماً با کارتن آشنایی دارید!
این کارتن با کارتون های پویانمایی که در تلویزیون تماشا می کردید، 
متفاوت است. اما جدای از شوخی، تقریباً کارتن جزوی جدانشدنی از 
همۀ اسباب و اثاثیه  تا انواع خوردنی و ابزار است؛ رایج ترین وسیله برای 
بسته بندی. پس تا اینجا یعنی بازار این تولیدی فوق العاده است؛ به قدری 
که هر سال چند کارگاه تولید کارتن راه می افتد، چون سود خوبی دارد.

شما برای اینکه بتوانید یک کارگاه تولیدی کارتن راه اندازی کنید، باید 
بدانید در ابتدای کار نباید همۀ سرمایه تان را خرج کنید، چون ممکن 
است تا چند ماه ناچار باشید از جیب بخورید و پول کارگر و ... بدهید، اما 

آرام آرام روند سوددهی شروع می شود. 
برای راه اندازی خط تولیدی که ظرفیت تولید روزانه میانگین 5000 کارتن را 
داشته باشد، و مستقرکردن دستگاه ها و خالی کردن مواد اولیه و انبارکردن 

کارتن های تولیدشده، حداقل به فضایی 600 تا 700 متری نیاز دارید.
تعداد دستگاه های لازم، به میزان تولید شما بستگی دارد، اما برای 

راه اندازی به این هفت دستگاه نیاز دارید:
 برش   چاپ   دایکات   لمینت   لب چسب   منگنه کوب 

 تسمه کش
سرمایۀ اولیه هم حدود 700 میلیون تومان باید باشد.

 اما سود آن چقدر می شود؟ هر کارتن چیزی حدود 35 درصد سود 
دارد که تا 10 تا 15 درصد آن را هم در حین کار خرج خواهید کرد. 
یعنی اگر قیمت هر دانه کارتن 1000 تومان باشد، سود خالص شما 
چیزی در حدود 200 تا 250 تومان از هر کارتن خواهد بود. سود خوبی 

است و هر چه سفارش  شما بیشتر باشد، این سود هم بالاتر می رود.

هنـــــــــــر
ســــــاخت شمــــــع

شمع  همیشه جزو محبوب ترین لوازم تزئینی و کاربردی خانه هاست. بنابراین، 
با خلاقیت به خرج دادن در طراحی و اضافه کردن عطرمایه )اسانس( های 
گوناگون برای دادن عطر بهتر به آن ها، می توانید کسب وکار هنری پردرآمدی 

راه اندازی کنید.
از آنجا که شمع سازی در خانه یکی از شغل های آسان است، برای راه اندازی 
آن به سرمایۀ اولیۀ زیادی نیاز ندارید. سرمایۀ اولیه برای راه اندازی کارگاه 
شمع سازی در خانه، برای تهیۀ مواد اولیه، از چیزی حدود 10 تا 20 میلیون 
تومان متغیر است. البته این به میزان و حجم کاری که می خواهید کسب وکارتان 

را آغاز کنید نیز بستگی دارد.
هزینه های ذکرشده شامل خرید لوازمی چون فتیله، اسید استئاریک و پارافین 
است. بازگشت سرمایۀ شمع سازی به حجم و چگونگی فروش شما بستگی 
دارد. به دلیل اینکه شمع سازی کسب وکاری کوچک اما شیمیایی است، برای 
اطمینان از جنس فروشنده و اثبات بی خطربودن جنس فروخته شده به خریدار، 
می توان مجوزی از وزارت صنعت، معدن و تجارت دریافت کرد. برای اینکه 
بتوانید کار شمع سازی را آغاز کنید، به فضای 12 تا 20 مترمکعبی نیاز دارید. 
البته پیشنهاد می کنیم برای راه اندازی کارگاه شمع سازی در خانه، فضایی 
مجزا )اتاقی مجزا( در نظر بگیرید. زیرا برای تولید شمع باید از موادی شیمیایی 
استفاده کنید که ممکن است برای اهل منزل آزاردهنده باشد. به همین دلیل 

پیشنهاد می کنیم کارگاه هایی زیرزمینی برای خود ایجاد کنید.
مواد اولیه ای هم که نیاز دارید عبارت اند از:

 پارافین
 ظرف مخصوص ذوب کردن پارافین

 فتیله
 اسید استئاریک

 گلیسیرین
 ورق موم

 انواع قالب
 انواع رنگ 
 انواع عطر

ســـــــــــــــــود
خدمــــــــــات
طـــــراحی وبگاه

شما جزو آن دسته از افرادی هستید که توانایی 
طراحی و ساخت وبگاه دارید؟ اگر بله، بهتر است 
آن را به یک کسب وکار مستقل تبدیل کنید. 
پروژه های آزادکاری )فریلنسری( زیادی برای 
طراحی و ساخت وبگاه وجود دارند که می توانید 
از آن ها برای شروع کسب درآمد استفاده  کنید و 
کم کم شرکت یا وبگاهی اختصاصی و حرفه ای 
برای طراحی و ساخت وبگاه مشتریان ایجاد 
کنید. برای اینکه کارتان زودتر پیشرفت کند، 
می توانید به افراد نزدیک و صاحبان مشاغل 
پیشنهاد ساخت وبگاهی با قیمتی رقابتی را 
بدهید. آن ها پس از ساخته شدن وبگاه و دیدن 
نتیجۀ کار، حتماً شما را به افراد دیگری معرفی 
می کنند. به این ترتیب کار شما توسعه می یابد. 
با توجه به نیازهای روزافزون کسب وکارها به 
فروشگاه های برخط یا لزوم ایجاد پایگاهی 
بازار کار  با مخاطب،  ارتباط  برای  اینترنتی 
قیمت  شماست.  روی  پیش  فوق العاده ای 
طراحی وبگاه با توجه به پیچیدگی آن و رابط های 
کاربری و حجم داده متفاوت است. تنها ابزار 
لازم برای شما، آشنایی با زبان های برنامه نویسی 
طراحی وبگاه و طراحی رابط کاربری، به علاوه 

یک دستگاه رایانۀ خانگی یا شخصی است.

رضــــا توكلــــیمعـرفی چهار حرفۀ ســــودآور

کشــــــــــــــاورزی
زنبــــــورعســـــلی!

این ایده خوراک کسانی است که دوست دارند در طبیعت عمر را بگذرانند 
و درآمد بانشاطی داشته باشند؛ آن هم از یکی از مخلوقات شگفت انگیز 
خداوند، یعنی زنبورعسل. الان در فایده های عسل هیچ پزشک طب 
سنتی یا طب جدیدی نیست که شک و شبهه ای داشته باشد؛ حتی الان 
در درمان بیماری های عفونی هم از عسل دارو تولید می کنند. پس اینکه 
خداوند در قرآن کریم می فرماید »فیه شفاء«، یعنی از این نعمت خداوند 

می توان استفاده های زیادی کرد.
شما می توانید هم خط تولیدی بسته بندی عسل داشته باشید و هم زنبورداری 
کنید و خودتان تولیدکننده باشید. اگر هم  زمانی در این شغل پیشرفت 
کردید، یادتان باشد که ما پیشنهاد می کنیم هر دوی این کارها را با هم 
انجام دهید؛ یعنی خودتان هم تولید کنید و هم بسته بندی کنید و بفروشید.
اما الان دربارۀ تولید عسل می گوییم. برای شروع کار به حدود دو یا سه 
نیروی انسانی نیاز دارید. از طرف دیگر باید جایی خوب و مناسب برای این 
کار انتخاب کنید. جا از همه چیز مهم تر است. در دشت  و کوهستان معمولًا 
فضای این کار مهیاتر است. اینکه چقدر سرمایه لازم دارید، بستگی دارد 
به اینکه بخواهید با چند کندو کار خود را شروع کنید. فرق می کند 100 
کندو داشته باشید، یا 20 کندو. شما زنبورداری را با 50 میلیون تومان 
هم می توانید راه اندازی کنید. اما برای 100 کندو چیزی در حدود 300 

میلیون سرمایه و 50 میلیون سرمایۀ در گردش نیاز دارید.
اگر در کنار تولید عسل فراورده های عسلی هم تولید کنید و بفروشید، 
سودتان بیشتر می شود. اما در حالت کلی سود این کار بالای 70 درصد است.

کارتن کارتن 

بفرمایید ببینید
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